
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.04.2015 № 399-п 

г. Ярославль 

О внесении изменений в 
постановление Правительства 
области от 14.02.2013 № 114-п 

В целях актуализации перечня государственных унитарных 
предприятий и государственных учреждений Ярославской области, 
функционально подчиненных Правительству области и иным органам 
исполнительной власти Ярославской области, утвержденного 
постановлением Правительства области от 14.02.2013 № 114-п «О 
функциональной подчиненности государственных унитарных предприятий и 
государственных учреждений Ярославской области», 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в перечень государственных унитарных предприятий и 
государственных учреждений Ярославской области, функционально 
подчиненных Правительству области и иным органам исполнительной 
власти Ярославской области, утверждённый постановлением Правительства 
области от 14.02.2013 № 114-п «О функциональной подчиненности 
государственных унитарных предприятий и государственных учреждений 
Ярославской области», следующие изменения: 

1.1. В наименовании раздела II фамилию и инициалы «Грибов А.С.» 
заменить фамилией и инициалами «Бойко Ю.А.». 

1.2. Подпункт 2.101 пункта 2 раздела X изложить в следующей 
редакции: 

«2.101. Государственное автономное учреждение здравоохранения 
Ярославской области "Клиническая больница № 9"». 

1.3. Раздел XI исключить. 
1.4. В пункте 1 раздела XVI: 
- подпункт 1.24 исключить; 
- подпункт 1.25 изложить в следующей редакции: 
«1.25. Государственное профессиональное образовательное 

учреждение Ярославской области Мышкинский политехнический колледж»; 
- подпункты 1.52, 1.55, 1.59, 1.87 исключить. 
1.5. Подпункт 1.6 пункта 1 раздела XX изложить в следующей 

редакции: 



2 
«1.6. Государственное бюджетное учреждение социального 

обслуживания Ярославской области социально-оздоровительный центр 
"Чайка"». 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 


